第246回役員会議事録

Ⅰ 日 時  令和 4年 7月 28日 (木)  10 : 00 ～ 10 : 20

Ⅱ 出席者  永田学長、加藤（光）理事、和田理事、金保理事、ベントン理事、奈良理事、加藤（和）理事、原理事、

溝上理事、浅島理事、伊藤理事

Ⅲ 議 題

〔審  議〕

(1) 育児・介護休業法の改正等に伴う就業規則の一部改正等について--------------------〔審議 1 資料〕

(2) ハラスメント防止に関する就業規則等の一部改正について---------------------------〔審議 2 資料〕

(3) 教学マネジメント室規程の改正について------------------------------------------〔審議 3 資料〕

(4) 医学群医学類の地域枠に係る入学定員の再増員について--------------------------〔審議 4 資料〕

(5) 共同研究取扱規程等の一部改正について----------------------------------------〔審議 5 資料〕

〔報  告〕

(1) 第4期中期目標・中期計画における「意欲的な評価指標」の申請について------------------〔報告1資料〕

(2) 令和3事業年度財務諸表等の承認について-------------------------------------------〔報告2資料〕

(3) 国立大学法人筑波大学債の発行等の認可について-------------------------------------〔報告3資料〕

(4) その他

Ⅳ 議 事

〔審  議〕

(1) ～(4)  審議1資料～同4資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

(5)  審議5資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

また、構成員から、他大学では間接経費率を 40％としている例もある旨発言があった。それを受け、金保理事か

ら、本学においては今回の改正により原則 30％とするものであり、30％を超えて定めることも可能であること、また、

従前は原則20％としていたが、実際に 20％を超える間接経費を獲得している例もある旨発言があった。

〔報  告〕

 (1) ～(3) 報告１資料～同3資料に基づき報告があった。

(4)   構成員から、期末試験における COVID-19 に感染または濃厚接触者となった学生の取り扱いについて質問が

あり、加藤（光）理事から、該当する学生についてはオンラインで追試を受けられる体制となっている旨回答があっ

た。

以上